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Karol Nawrocki zwycięzcą plebiscytu na
Osobowość Pomorza 2016
Dr Karol Nawrocki, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji
Narodowej IPN w Gdańsku, zwyciężył w kolejnym etapie
plebiscytu „Dziennika Bałtyckiego” na Osobowość Pomorza
2016.

Wyróżnienie przyznano w kategorii „działalność społeczna i charytatywna” za „wkład w
przygotowanie pogrzebu »Inki« i »Zagończyka« oraz książkę Mapa terroru. Śladami zbrodni
komunistycznych w województwie gdańskim (1945–1956)”. Pełne wyniki plebiscytu podane
zostały na stronie internetowej „Dziennika Bałtyckiego”.
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***

Karol  Nawrocki  (ur.  1983)  –  historyk,  działacz  społeczno-samorządowy,  naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku, odDr Karol Nawrocki (pośrodku) w
trakcie  przygotowań  do  pogrzebu  „Inki”  i  „Zagończyka”.  Sierpień  2016  r.  2011  r.
przewodniczący Rady Dzielnicy Siedlce.

W wieku młodzieżowym reprezentował piłkarską drużynę KKS Gedania (1997–2000) oraz
bokserską drużynę RKS Stoczniowiec (2000–2004). Następnie zawodnik i kapitan drużyny
piłkarskiej Ex Siedlce Gdańsk. W 2010 r. założyciel sekcji sportów walk Ex Siedlce Gdańsk.

Absolwent  Instytutu  Historii  Uniwersytetu  Gdańskiego.  W  2013  r.  na  Uniwersytecie
Gdańskim uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych na podstawie rozprawy pt. Opór
społeczny wobec władzy komunistycznej w województwie elbląskim 1976–1989.

Jest autorem lub współautorem kilku publikacji książkowych oraz kilkudziesięciu artykułów
naukowych i popularnonaukowych z zakresu historii opozycji antykomunistycznej, historii
sportu oraz przestępczości zorganizowanej w PRL; artykuły publicystyczne publikował m.in.
w  portalu  histmag.org,  „Magazynie  Solidarność”,  „Polityce”  i  „Do  Rzeczy”.  Ekspert
programu historycznego TVP Gdańsk „W świetle prawdy”.

Jest  osobą  zaangażowaną  w  utrwalanie  pamięci  historycznej  w  przestrzeni  publicznej
Pomorza.  Był  m.in.  w  2013  r.,  obok  Stowarzyszenia  kibiców  Lechii  Gdańsk  i  Okręgu
Pomorskiego  Światowego  Związku  Żołnierzy  AK,  jednym  z  głównych  inicjatorów  i
współorganizatorów powstania w Gdańsku Alei imienia Żołnierzy Wyklętych. W 2015 r.
doprowadził do nazwania jednej z głównych ulic terenów byłej Stoczni Gdańskiej imieniem
bł. ks. Jerzego Popiełuszki i był członkiem Komitetu Budowy pomnika Danuty Siedzikówny
„Inki”, który został odsłonięty w Gdańsku 30 sierpnia tegoż roku. W 2016 r. był jednym ze
współorganizatorów  pogrzebu  Danuty  Siedzikówny  „Inki”  i  Feliksa  Selmanowicza
„Zagończyka”  (28  sierpnia)  oraz  I  Pomorskiego  Kongresu  Pamięci  Narodowej  (18
listopada).

W 2015 r. odznaczony medalem „Zasłużony dla miasta Elbląga” oraz honorową odznaką
Federacji Młodzieży Walczącej. Za postawę patriotyczną i krzewienie pamięci o Żołnierzach
Wyklętych odznaczony przez Arcybiskupa Metropolitę Gdańskiego Pierścieniem „Inki” (luty
2016 r.).  W sierpniu 2016 r. odznaczony medalem „Zło dobrem zwyciężaj”, w grudniu
wyróżnieniem „Pamiętaj  Polsko  o  tych  Synach  Swoich”  przez  Stowarzyszenie  Rodzina
Katyńska.
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